РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г.Певек»

П Р И К А З

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года, в целях обеспечения организации и проведения

мероприятий государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования и среднего общего

образования, с целью качественной подготовки государственной итоговой аттестации в

2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего

общего образования Задвинскую Т. И., заместителя директора по учебно-методической

работе.

2. Назначить ответственным за обеспечение информационной безопасности

при проведении государственной итоговой аттестации Задвинскую Т. И., заместителя

директора по учебно-методической работе.

3. Ответственному за организацию подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации в 2025 году Задвинской Т.И.:

3.1. организовать информационно-разъяснительную работу в рамках проведения

классных ученических (родительских) собраний и индивидуальных бесед с

выпускниками, с родителями выпускников с целью своевременного информирования

участников образовательного процесса о всех изменениях нормативно-правовой базы по

государственной итоговой аттестации.

3.2. Осуществлять общее руководство и контроль за ходом подготовки и

порядком проведения государственной итоговой аттестации в образовательном

учреждении.

4. Назначить ответственным за внесение сведений в региональную

информационную систему и обработку персональных данных обучающихся, включая

сбор, хранение, уточнение, уничтожение и передачу, Счастнову Е.П., инженера-

программиста (программиста).

5. Назначить техническим специалистам на период подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации Косматенко Е.В., инженера-программиста

(программиста).

6. Техническому специалисту необходимо:

    от 29.10.2024 г.     № 02-02/141                                 г. Певек

О назначении ответственных за

организацию подготовки и

проведения государственной

итоговой аттестации в 2024-2025

учебном году

6.1. своевременно обеспечивать техническую готовность пункта проведения

экзаменов (ППЭ) к проведению экзаменов;

6.2.  контролировать работоспособность защищенного канала связи, процесс

печати экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ, а также сканирование

экзаменационных материалов в штабе ППЭ и функционирование системы

видеонаблюдения в ППЭ;

6.3. взаимодействовать и предоставлять информационно-техническую

поддержку членам государственной экзаменационной комиссии, руководителю и

организаторам ППЭ.

7. Назначить ответственным за оперативное размещение информации по

организации и проведению итоговой аттестации на официальном сайте учреждения

Смольянинову А.А., учителя информатики.

8. Возложить ответственность на классных руководителей, Каримову Е.А.,

Итапина А.С., Котовчихину Е.В., Шнурр С.В., Рассолову Г.С.:

8.1. за достоверность предоставляемых сведений об обучающихся 9-х и 11-х

классов;

8.2.  за информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) об условиях и порядке проведения государственной итоговой аттестации,

о правах и обязанностях участников образовательного процесса, о принятых нормативно-

правовых, распорядительных и инструктивно методических документах по организации и

проведению экзаменов, о ходе и результатах проведения экзаменов;

8.3. за своевременное информирование обучающихся о результатах экзамена.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Центр образования г.Певек     Е.А. Богатырева